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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresia: R Reshit Collaku 0800 9999, Website: www.hidaa. gov.al, E-mail: infol@ hidas.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKI

: dhe Vil ppreramml
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t¢ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri ' Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

S

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

D5yl A 2f

Né bazé té nenit Q4. térbigjit.nrs 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliii e pasurive, té
detyrimeve financiare @ (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autorifeti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, ¢ ekzistojné n¢ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarucs

MMJIF/’_
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

s

Pershkruam hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, v
pasqyrohet né dokumentacionin € dispononi, ¢mimin e blerjes, né mung
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qe zotéroni dhe burimet e Krijim
ose jo né reg;istrat publiké.

en né leké apo né valuté qé
té dokumenteve shumén e
o lloj pasurie té regjistruar

Nr. Pershlmnn i pasurisé dhe burimi i krijimlt Viera me sh

he me fjalé PjeSﬁ né %
|
|

o , - - 100%
| %IlTC]):l bdl‘ill'lllvd}..ktllc"*"‘ ]lu‘dlum m_c, _w}|pu:lt|‘(|c‘.pc:1‘j;df kat H‘Jf,‘., in dhe Podrumi dhe katid pare me
siperfage podrumi e barabarte me 58.8 m siperfagqja e pergjithshme ¢
terrenit e barabarte me 1000 m* nga keto 490 truall dhe pjesa tjeter pemetore. vlere 2 800 000 Leke (Dy
Trualli eshte perfituar fillimisht ne perdorim me AMTP dhe me pas ka kaluar | milion e teteqind mije Ieke)
ne pronesi te babait im me ane te Vendimit te Kthimit dhe Kompesimit te - :
P[‘()E:a\*c, Me pas eshte ndertuar ne vitin 1998 Podrumi dhe kati i pur;u i cila ka ndCrba'k.atl . dyte 2 009 000
kushtuar ne nje vere te barabarte me 2 800 000 leke nga i ndjeri babai im i | (Dy milion Leke)
cili me pas ka plotesuar vetdeklarimin per legalizim ne date 04.03.2005. pas
vdekjes se babait tim ne vitin 20006 trashegimtare jane Une, Mamaja ime dhe
motra ime te cilat me ane te kontrates se dhurimit m'.-rcp dhe nr.kol
ate 10.10.2012 ma kane dhuruar mua banesen ¢ permendur me siper.
ga ana ime ne vitin 2013 eshte ndertuar cdhe kati i dyte i cili ka kushtuar
rreth 2 000 000 Ieke me te ardhura te perfituara nga punesimi im, emigrimi,
por edhe nga te ardhurat e ish bashkeshortes sime.

Shtepia ndodhet ne ZK-nu adresen l..‘l;_.',m—.

Kati 1 dyte ka kaluar ne proces legalizimi.

| ]

12 000 euro (dymbedhjete | 1/2

Shtepi banimi me siperfage 49 m” e ndodhur ne Athine Greqilagja - mije euro)

E blere me date 29.12.2015 me te ardhurat ¢ mia dhe _te.ish bashkeshortes
sime. Shtepia eshte dhene me gera me shumen 100 Eurone muaj.

3 Siperfage toke ¢ barabarte me 700 m?, ¢ Hojit ullishte e perfituar,me Vendim 1/3
te Kthimit dhe Kompesimit te Pronave fillimishte ne emer te/babait tim dhe
me pas me ane te deshmise se trashegimnise ka kaluae ne emrin tim, mamase
dhe motres sime

4 Pasuri e lojit ~\|L ¢ ndodhur fshatindKolofije. Lushnje Z Kmx'ipcrﬂlqc 900 000 (nenteqind mije 1/2

totale 9018 m° e perfituar me ane tekontrites se shitjes nr. rep. dhe leke)

nr.kol late 27.07.2016.
Ne pronesi timen dhe te ish bashikeshortes sime e perfituar me te ardhurat ¢ te
dvve

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré téwvecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (¢ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje n¢ Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huayj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké éshté i detyrueshém perpam dorézimit té
deklaratés sé€ interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ Emri. Mbiemri. Nénshkrin sf)}jelslit deklarues
| ) ) I511)

plotésoni né kopje 1¢ tij Salmie Korreshi & \ ’jW/
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit€¢ ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,

b, ¢, ¢, d ” té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té {
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil. t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo n€ bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjere.

Pershkruam hollésisht: llojin, sipérfagen, adresen ku ndodhen, Vlﬁn e lcrljlmi(,;ﬁ
pasqyrohéi né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mung;
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burlmet e knjlmft

ose jo né regllstrat publiké.

n né leké apo né valuté qé
i dokumenteve shumén e
 lloj pasurie té regjistruar

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

1/105

5 Siperfaqe trualli prej 5135m? prej te cilave 750m” te kthyera fizikisht

me V.K.K. pronave dhe pjesa tieter ne proces njohje(kthim fizik).

Prona ndodhet ne Lagjen
i Automjet 1 tipit Ford Fiesta me targe _ Aktualisht ky
automjet ndodhet ne perdorim te ish vjehrrit tim _

8 Depozit bankare ne emrin tim ne bamkc_ Bank me vlere
4.176.373(kater milion e njeqind e shtatedhjete e gjashte mije e
treqind e shtatedhjete ¢ tre leke) te perfituara nga punesimi im si
Avokat.

Depozit bankare ne emrin tim ne banken -Bauk me vlere
78000(shtatedhjete e tete mije leke).

Te ardhurat e perfituara nga punesimi im si Deputet.

Gjendje kash 650000(gjashteqind e pesedhjete mije leke) te ardhurat
jane perfituar nga shitja e produkteve bujgesore,punesimi 1 imi dhe i
bashkeshortes.qeraja e shtepise e ndodhur ne Gregi.dhe puna ne
emigracion.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtap reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshime né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ (€ vecanté mbi 3007000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n¢ Cash jashté sistemit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono

thesari‘dhe né huadhénie, né leké osc né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré ¢ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé€ interesave private né ILDKPKI.
Emri, Mbiemri, Nénshkyi) ( jelﬂt deklarues

plotésoni né kopje ¢ 1. Sainitr Koreeghi \ ’j
<

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé€, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurcse, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh¢ madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né€ datén e fillimit té
punés s€ vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té
ara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

4.800.000 (kater milion e

Pérshkrimi i té ardhurave

1.Te ardhura nga aktiviteti im si Avokat me Nr.licence

Nipt.L84813401 K.

teteqind mijetleke)

femijeve Autik.

2.Te ardhurat nga punesimi 1 bashkeshortes sime me gendren e

360000(treqind e gjashtedhjete
mije leke)

3.Te ardhura nga geraja e shtepise ne Athine.

900(nenteqind euro)

4.Te ardhura nga shitja e 7|)71'mluktcvc bujqgesore.

900000(nenteqind mije leke)

P
Emri, Mbiemri, Néns i (s bjlktlt deklarues

Saimir Korreshi

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit (¢ Detyrés™




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té€ subjektit deklarues.
T¢ dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
]
Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe
té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé¢
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e etyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit !

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi per blerje elektroshtepiake e marre ne emer te |45 400 (dyzet e pese mije e
bashkeshortes sime znj. Albana Cela marre tek [ katerqind leke)

me date 18.01.2021 der1 me date 28.01.2022 me kest
mujor 11600 (Njembedhjetemije e gjashteqind) leke

o
Emri, Mbiemri, Nénshkgimj i shbjektit deklarues

Nése ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ N s s .
A5 \grgormal GNts T punigIEsRE ; Saimir Korreshi
plotésoni né kopje 1é 1ij. N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Re.Reshit Colluku 0800 9999 Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infofhidua.gov.al

e Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE néILDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ', i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit.té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/ja _Albana Baftjar (ela , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0]

i/e Subjektit  Saimir Sadik Korreshi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas4€ regjistruar n¢ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim - [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété R— ;
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
asgjé qé nuk éshté e vérteté, Albana Cela

e
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

rén né leké apo né valuté qé
dokumenteve shumén e
loj pasurie®, té regjistruar

Pérshklﬁﬁﬁni hollésisht: llojin, sipérfagen, adr_és'e‘n ku ndodhen, vitin e krijimit,
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mun

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimi
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Depozit Bankare ne emrin e bashkeshortes sime Albana (Cela nc-
Bank me shumen 104500(njeqinde katermije e peseqind leke).

Siperfage toke are ¢ ndodhur ne fshatin Ngurrez, Lushnje me
siperfage totale 1.8 ha,e perfituar nga familja bujqesore e
vjehrrit tim me AMTP ku pjese ¢ kesaj tamilje bujgesore eshte
edhe bashkeshortja ime e cila duhet te perfitoje 3800 m” nga kjo
siperfage.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e palugjtshime dhe tédrejiar reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén'e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté € huay;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumeén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshem,
vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Albana Cela M
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
~ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit té detyrés t€ subjektit deklarues.

emértimi i institucionit, i

t publik, statusi, objekti i
atén e fillimit té detyrés sé

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardh
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i re
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari
subjektit.

Pérshkrih_'l_fii i té ardhurave

Te ardhura prane gendres se autizmit Bashkia Lushnye, te ardhura | 320 OOO(trqlnd € d]BZCI mge) leke
mujore 40000 leke.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké'dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés té subjektit deklarues.

e Té¢ dhénat pér emra personash ndaj.té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

xxxxx

Pershkruanl hollésisht géllimin e detyrimit ﬁnﬁgncxar, shumén totale né leké apo aluté, datén e"ﬁl!ilfiit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér k ‘bankare shumén e kredisé

(prmcipalin), kohézgjatjen (muajin/yitin) dhe?kestm mujor, si dhe dokumenta rues qé d!sponohEﬁ -

yrimit fmancl_ar qe_ka -

Pérshkrimi i detyrimeve mbelii s ahlyer, dering datén e |

fillimit tyrés sé subjektit (me

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni ¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

plotésoni né kopje 1é tij. Albana Cela W)
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare € zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 = Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1 disa népundsve publiké”, 1 ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit ¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

» Kur pasuria ¢ pjesétaréve (€ familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet n¢ ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet (¢ nénshkruajé deklaratén e interesave private té€ personave té lidhur.

» Deklarata duhet € plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1 detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur™ duhet té plotésehet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhere) qé mbartin“detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003;5 ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Laft€, plotésen formularin pérkatés nga faqja
8-11.

» Né ¢do rast, personi i lidhur éshi¢ i detyruar té plotésojé fagen e'paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e Wj. Formulari i ploté€ do t€ plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas:

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur meta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t¢ kétij ligji dhesplotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe 1€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve €ash'mbi®lerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit & deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit 1€ interesave privateszyrtari duhet t€ dorézojé: kopje t€ letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshogin'en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje té€ pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjclbmiospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do € aplikohen'sanksione pér refuzim t¢é deklarimit té interesave private.

*  Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeventé pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 404éLigjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarimepara fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqce ¢ argyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) lek¢ deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pérdeklarim nga zyrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t¢é nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do ¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.
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* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit

Lk 042 259 461 Free.08009999, infow hidaa.gov.al.
= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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